ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]13.03.2024 г.                                        п. Орджоникидзе                                             №44/165
О внесении изменений в Решение Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 26.10.2017 № 21/86 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет»
В соответствии с Законом Красноярского края «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае» от 23.05.2019 № 7-2784, руководствуясь статьей 20 Устава Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Орджоникидзевский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Решение Орджоникидзевского сельского Совета депутатов от 26.10.2017 № 21/86 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет», дополнив раздел I пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Границы прилегающих (придомовых) территорий в муниципальном образовании Орджоникидзевский сельсовет определяются в порядке, предусмотренном Законом Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае» в отношении:
- индивидуальных жилых домов, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий по их периметру;
- многоквартирных домов, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 5 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий по их периметру;
- отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий, строений и сооружений по их периметру;
- объектов социального назначения, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. В иных не предусмотренных настоящим абзацем случаях граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ зданий, строений и сооружений по их периметру;
- парков, скверов на расстоянии 5 метров от границ земельного участка по его периметру;
- земельных участков, строительных площадок, сведения о местоположении границ которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Орджоникидзевского сельского Совета депутатов по жилищным, земельным вопросам, жизнеобеспечению и благоустройству.
3. Решение подлежит обязательному опубликованию в печатном издании «Вести Орджоникидзе» и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Орджоникидзевского
сельского Совета депутатов	 Л. В. Шишкина

Глава Орджоникидзевского сельсовета	А.В. Алабаева